
Grußwort von Mario Ohoven 

Vorwort zum Jubiläum und Gründungsjahr 1993 

FHW Fachhochschule Westküste 
Akademischer Kristallisationspunkt 

Literaturhaus München 
20 Jahre Stiftung Buch-, Medien- und Literaturhaus 

ASL Agentur Steglich Leipzig 
ASL verschafft mit haushaltsnahen Leistungen freizeit 

Seippel & Weihe Kommunikationsberatung 
Von „Hibdebach nach Dribdebach" nach Offenbach 

ECT Oekotoxikologie GmbH 
Zwischen Dienstleistung und Ibrschung 

Theater Marabu 
Großes Theater für kleine Leute 

Best of Travel Group 
20 Jahre Reiseveranstalter-Kooperation 

Hoffmann Schalt & Cie GmbH, Werbeagentur 
Von Laserschwertern und leuchtenden Tapeten 

SysDesign 
Die Softwerker am Bodensee 

http://d-nb.info/1032209771

http://d-nb.info/1032209771


Inhaltsverzeichnis 6 

Die Tafel e.V. 
Eine der größten sozialen Bewegungen unserer Zeit 

Weiss Werbefotografie 
Bildwelten und ihre Hintergründe 

CargoLine Logistics Network 
Mehr als nur von A nach B fahren -
und viel facettenreicher 

FibuNet 
Qualität setzt sich durch - und das seit 20 Jahren 

Miles Sc More / Lufthansa 
Der Traum vom Fliegen oder eine Reise 
durch die Geschichte des Vielfliegens 

Cafe im Liebieghaus 
Genau am richtigen Platz 

Ragbit 
Vom Osten in den Westen - von Bits und Bytes 

FOCUS 
Nachrichten-Magazin FOCUS 

Skyrace 
Skyrace goes Network 

Hotel Alter Speicher Wismar 
Viele zufriedene Gäste 

axel dielmann - verlag 
Im Spagat: Literatur-Verlag Traum-Fabrik 

95 

100 

III 

117 

126 

134 

142 

150 

156 

162 

168 


