

<b>Grußwort von Mario Ohoven</b>	<b>7</b>
<b>Vorwort zum Jubiläum und Gründungsjahr 1993</b>	<b>9</b>
<b>FHW Fachhochschule Westküste</b>	<b>19</b>
<b>Akademischer Kristallisierungspunkt</b>	
<b>Literaturhaus München</b>	<b>26</b>
<b>20 Jahre Stiftung Buch-, Medien- und Literaturhaus</b>	
<b>ASL Agentur Steglich Leipzig</b>	<b>29</b>
<b>ASL verschafft mit haushaltsnahen Leistungen Freizeit</b>	
<b>Seippel &amp; Weihe Kommunikationsberatung</b>	<b>36</b>
<b>Von „Hibdebach nach Dribdebach“ nach Offenbach</b>	
<b>ECT Oekotoxikologie GmbH</b>	<b>43</b>
<b>Zwischen Dienstleistung und Forschung</b>	
<b>Theater Marabu</b>	<b>53</b>
<b>Großes Theater für kleine Leute</b>	
<b>Best of Travel Group</b>	<b>59</b>
<b>20 Jahre Reiseveranstalter-Kooperation</b>	
<b>Hoffmann Schalt &amp; Cie GmbH, Werbeagentur</b>	<b>70</b>
<b>Von Laserschwertern und leuchtenden Tapeten</b>	
<b>SysDesign</b>	<b>76</b>
<b>Die Softwerker am Bodensee</b>	

<b>Inhaltsverzeichnis</b>	<hr/> <b>6</b>
<b>Die Tafel e.V.</b>	<b>95</b>
Eine der größten sozialen Bewegungen unserer Zeit	
 <b>Weiss Werbefotografie</b>	 <b>100</b>
Bildwelten und ihre Hintergründe	
 <b>CargoLine Logistics Network</b>	 <b>111</b>
Mehr als nur von A nach B fahren – und viel facettenreicher	
 <b>FibuNet</b>	 <b>117</b>
Qualität setzt sich durch – und das seit 20 Jahren	
 <b>Miles &amp; More / Lufthansa</b>	 <b>126</b>
Der Traum vom Fliegen oder eine Reise durch die Geschichte des Vielfliegens	
 <b>Café im Liebieghaus</b>	 <b>134</b>
Genau am richtigen Platz	
 <b>Ragbit</b>	 <b>142</b>
Vom Osten in den Westen – von Bits und Bytes	
 <b>FOCUS</b>	 <b>150</b>
Nachrichten-Magazin FOCUS	
 <b>Skyrace</b>	 <b>156</b>
Skyrace goes Network	
 <b>Hotel Alter Speicher Wismar</b>	 <b>162</b>
Viele zufriedene Gäste	
 <b>axel dielmann – verlag</b>	 <b>168</b>
Im Spagat: Literatur-Verlag Traum-Fabrik	